
diário oficial Nº 35.174  37Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 762/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 31 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, OCIMAR CORREA DE 
SOUZA, Gerente, mat 6403072/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 31/08/2022, com o 
objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermunicipal. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA Nº 763/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 31 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Adriano Carvalho de 
Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no período de 31/08/2022, com o 
objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermunicipal. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA Nº 764/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 30 de agosto de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Clauton Nazareno 
Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, 
no período 02 à 05/09/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ.

Protocolo: 871372

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º Termo Aditivo ao Convênio N° 36/2021 - SEDAP
PROCESSO Nº 2022/1145787
Data de assinatura: 31/10/2022
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 36/2021 por mais 12 
(doze) meses, a contar do dia 01/11/2022 à 31/10/2023.
Convenente: MUNICÍPIO DE BANNACH
Endereço: Av Paraná, nº 27 - Centro, CEP: 68.388-000, no Município de 
Bannach-PA.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 871046

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2022.
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA   /   COMPANHIA DE DESEN-
VOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM 
– CODEM
TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONVÊNIO Nº 001/2021 - PRORROGA-
ÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA.
CONVENENTES: ITERPA / CODEM
OBJETO: Transferência voluntária de recursos do Estado para o Município 
representado pela CODEM, envolvendo apoio financeiro a fim de executar 
atividades referentes ao processo de regularização fundiária – REURB na 
região metropolitana de Belém – Pará.
VIGÊNCIA: 20/09/2022 a 19/09/2023 (12 MESES).
Belém, 19 de setembro de 2022.
Flavio Ricardo Albuquerque Azevedo Lélio Costa da Silva
Resp. Presidência ITERPA  Presidente CODEM
PORTARIA Nº 013/2019

Protocolo: 871465

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 01801/22 de 01/11/2022
Objetivo:Julgamento de Processo Judicial
Municipio: Tailândia/PA
Periodo:03 a 04/11/2022(1,5) Diária
Servidor:
-5558-9432/1-Raimunhdo Nonato Rodrigues Barros-Procurador Autárquico
-57193369/1-Ricardo Hamilton Macedo de Albuquerque Junior-Motorista
-Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 871562

PORTARIA Nº 01800/22 de 01/11/2022
Objetivo: Ação de Regularização Fundiária
Municipios: Tailândia e Moju/PA .
Periodo: 03 a 05/11/2022 (2,5) Diária.
-3167216/1-José Cleison Cohen Pereira-Agrimensor
-3156729/1-Rui Jorge Nascimento Alves-Motorista
-Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 871377

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 053/2022
Objeto: Empilhadeira a gás GLP combustível: GLP, 04 pneus, capacidade 
de carga nominal igual ou superior a:3.000 KG, cabine para operador sen-
tado, inclinação do mastro.
Valor global total: R$ 119.500,00 (cento e dezenove mil quinhentos reais)
Data de assinatura: 06/10/2022
Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 449052
Fonte: 0101000000 E 0301000000
Plano Interno: 22070008715E
Contratada: ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 11.488.758/0001-37, com endereço na Rua Car-
los Coelho Junior, n° 42, Bairro Capão da Imbuia, Curitiba – Paraná, CEP: 
81.150-200.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 871132
CONTRATO Nº 055/2022
Objeto: Veículo utilitário 1.4. Capacidade 2 lugares, o km, 2020/2020 ou 
superior, branca, cabine simples, com 2 portas, Capacidade de 2 passagei-
ros, incluso motorista – Motorização 1.4 mínimo de 85 cavalos, 04 cilin-
dros, 08 válvulas – Combustível flex, gasolina/etanol.
Valor global total: R$ 1.061.100,00 (um milhão sessenta e um mil cem reais)
Data de assinatura: 06/10/2022
Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023
Programa de Trabalho: 0460814918715000
Natureza da despesa: 44905200
Fonte: 0301000000
Plano Interno: 22DEF390127
Contratada: EMPRESA FIBRA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº 29.887.078/0001-51, com endereço na Avenida Ville, n° 
180, Três marias I, Goiânia/GO, CEP: 74369-705.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 871134
CONTRATO Nº 054/2022
Objeto: RABETA MOTOR DE POPA COM RABETA, RABETA LONGA COM 2,20 
M, MOTOR À GASOLINA, DE 4 TEMPOS, MÍNIMO DE 6,5 HP, PARTIDA MA-
NUAL, COM HÉLICES DE 3 PÁS.
Valor global total: R$2.323.776,00 (dois milhões trezentos e vinte e três 
mil setecentos e setenta e seis reais)
Data de assinatura: 06/10/2022
Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 449052
Fonte: 0301000000 e 0101000000
Plano Interno: 22DEMP00413, 22DEMP00392, 22DEMP00495, 
22DEMP00494, 21DEMP00647, 22EMEN00233, 2070008715E
Contratada: J.L.R ARAUJO COM E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
83.913.665/0001-13, com endereço na BR 316, KM 04, SEM Nº - Águas 
Lindas - CEP: 67.0230-000.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 871137
CONTRATO Nº 056/2022
Objeto: Torrador agrícola mecanizado (forno mecanizado). Com tacho me-
dindo 3,5m de diâmetro, construído em chapa de aço carbono, com laterais 
de chapa de aço.
Valor global total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Data de assinatura: 06/10/2022
Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023
Programa de Trabalho: 04608149187150000
Natureza da despesa: 449052
Fonte: 0301000000 e 0101000000
Plano Interno: 22DEMP00147
Contratada: K M BATISTA CARDOSO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.200.321/0001-47, com endereço na Rua Dr. Freitas n.º 1108, Bairro: 
Novo, CEP: 68.400-000, Município: Cametá/PA.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 871139


